Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

Центр внешкольной деятельности

 Асекеевского района Оренбургской области

	Номер документа
	Дата составления

	                                                            ПРИКАЗ
	01.09-73
	21.12.2022 г

Об обеспечении в МБУДО ЦВД дополнительных мер
комплексной безопасности в период проведения новогодних и рождественских мероприятий 2022/2023 годов

Руководствуясь одноименным приказом министерства образования Оренбургской области от 13.12.2022 № 01-21/1834, приказом отдела образования №262 от 15.12.22 и в целях обеспечения дополнительных мер безопасности, недопущения несчастных случаев участников образовательного процесса, сохранности зданий и имущества образовательных организаций в период проведения новогодних и рождественских мероприятий, каникулярный период 2022/2023 годов, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график дежурства администрации (должностных лиц) и педагогов МБУДО ЦВД на период праздничных дней согласно приложению № 1.

2. Зам. директору Кирилову В.П. :

2.1. Взять под персональный контроль и личную ответственность обеспечение мер безопасности при подготовке и проведении праздничных мероприятий, в том числе при перевозке детей к местам их проведения.

2.2. Провести дополнительные инструктажи с должностными лицами и персоналом по вопросам соблюдения требований действующего законодательства в части комплексной безопасности, в том числе пожарной безопасности, правил внутреннего распорядка, пропускного и внутриобъектового режимов, действий в случае возникновения чрезвычайной ситуации.

2.3. Провести проверки и обеспечить готовность бесперебойного функционирования образовательной организации в условиях возможных неблагоприятных погодных явлений.

2.4. Скорректировать планы взаимодействия с территориальными органами МЧС, МВД, ФСБ в случае возникновения чрезвычайной ситуации (природного, техногенного, противоправного характера и др.) при проведении праздничных мероприятий.

2.5. Создать комиссию и провести проверку противопожарного состояния и антитеррористического состояния здания ОО.

2.6. Принять меры по устранению недостатков и нарушений, выявленных при работе комиссии.

2.7. Не допускать проведения праздничных мероприятий на объектах с наличием нарушений.

2.8. Обеспечить бесперебойность работы систем безопасности (в том числе АПС, СОУЭ, оборудования, дублирующего сигнал на пульт пожарной охраны без участия работника объекта или транслирующий этот сигнал организации, тревожной сигнализации, видеонаблюдения).

2.9. Провести инвентаризацию первичных средств пожаротушения, при необходимости обновить их.

2.10. Обеспечить содержание в технически исправном состоянии систем водо-, электро-, теплоснобжения, связи и т.д. (в том числе наличие и работоспособное состояние резервных источников электроснабжения, готовность персонала к их использованию), своевременную уборку прилегающей территории от снега и наледи для беспрепятственного проезда специализированной техники к объектам.

2.11. Исключить применение и складирование в закрытых помещениях пиротехнических изделий при проведении массовых мероприятий.

2.12. Провести накануне массовых мероприятий учебно-тренировочные занятия по отработке планов эвакуации с последующим подведением итогов и устранением недостатков, в том числе по антитеррористической тематике.

2.13. Реализовать комплекс мер по обеспечению антитеррористической устойчивости образовательной организации в каникулярный период и в период проведения массовых праздничных мероприятий (утренников), обратив особое внимание на усиление пропускного и внутриобъектового режимов, ограничение доступа на территорию образовательной организации посторонних лиц и транспортных средств, не задействованных в обслуживании (проведении) мероприятий, недопущение несанкционированной парковки автотранспорта вблизи образовательной организации.

2.14. Организовать проверку надежности охраны образовательной организации (в том числе знаний по действиям персонала при предпосылках или возникновении ЧС).

2.15. Принять дополнительные меры на период низких температур по жизнеобеспечению в праздничные и каникулярные дни.

2.16. Организовать все без исключения перевозки детей в соответствии с требованиями действующего законодательства и нормативно-правовых актов.

2.17. Провести дополнительные инструктажи с сопровождающими и обучающимися по действиям в случае возникновения чрезвычайной (аварийной) ситуации и соблюдению правил безопасного поведения в период нахождения в пути и во время остановок.

2.18. Организовать теплый питьевой режим для всех участников поездки.

2.19. Осуществлять перевозки детей сторонней организацией только при наличии корректно оформленных документов, соответствующей лицензии, лицензионной карточки на автотранспортное средство и соответствия представленных транспортных средств предъявляемым требованиям.

2.20. Организовать повторно разъяснительно-профилактическую работу по правилам поведения вблизи водоемов с обучающимися (воспитанниками) и родительской общественностью, обратив внимание на необходимость усиления контроля за детьми в каникулярный период и организации безопасного досуга.

2.22. Организовать круглосуточные дежурства в образовательной организации на период праздничных дней.

2.23. Предоставлять до 12.00 часов ситуационную информацию в течение всего периода новогодних и рождественских праздников 2022-2023 годов в группе "МБУДО ЦВД" приложения Telegram.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                    А.Ф.Халиулина
С приказом ознакомлен:                                                       В.П.Кирилов

Приложение № 1
к приказу МБУДО ЦВД
от 21.12.2022 № 01.09-73
СВЕДЕНИЯ

о назначении ответственных лиц (дежурных) на 01.01 – 09.01.2023 г.
МБУДО Центра внешкольной деятельности
	№
	Дата дежурства
	Фамилия, Имя, Отчество дежурного
	Время дежурства
	Мобильный телефон
	Примечание

	1
	31.12.2022
	Хабибуллина ЗайтунаСулеймановна
	09.00-09.00
	89225313032

	2
	01.01.2023
	ДавлятоваДилараФаритовна
	09.00-09.00
	89010865656

	3
	02.01.2023
	МусифуллинаАльфияРавильевна
	09.00-09.00
	89228526970

	4
	03.01.2023
	Ильясова Людмила Васильевна
	09.00-09.00
	89228131519

	5
	04.01.2023
	Абдрашитова ФлюраНигматулловна
	09.00-09.00
	89270431611

	6
	05.01.2023
	Фархутдинова Гульнара Асхатовна
	09.00-09.00
	89228924366

	7
	06.01.2023
	Халиулина Алсу Фатыховна
	09.00-09.00
	89228367559

	8
	07.01.2023
	Аминова Винера Ибрагимовна
	09.00-09.00
	89328444893

	9
	08.01.2023
	Гизатуллина Людмила Викторовна
	09.00-09.00
	89228660188

Примечание: В случае возникновения ЧС обеспечить немедленное предоставление информации в территориальную диспетчерскую службу ГО и ЧС (ЕДДС) по телефону: 01, 112, руководству отдела образования до 12.00 часов в группе "Техподдержка 16" приложения Telegram.

Директор   МБУДО ЦВД                                       А.Ф.Халиулина
С приказом ознакомлены: